oleh para sejarawan di Universitas Princeton di Amerika.14

Dalam dokumen sejarah kuno yang berasal dari Tiongkok, orang Arab disebut sebagai

"Ta Shib," sedangkan Amirul Mukminin disebut sebagai "Tan mi mo ni'." Dokumen tersebut

memberikan rincian bahwa pada tahun 651 Masehi atau tahun 31 Hijriyah, utusan Khalifah

yang diwakili oleh duta "Tan mi mo ni'" tiba di wilayah Nusantara. Mereka melaporkan bahwa

mereka telah membentuk Daulah Islamiyah yang mengalami tiga pergantian kepemimpinan.

Dengan demikian, duta Muslim ini tiba di wilayah Nusantara di dalam pemukiman Islam di

Kota Barus, dan hal ini terjadi pada masa kehidupan Rasulullah SAW. Fakta ini didasarkan

pada sumber literatur kuno dari Tiongkok yang merinci bahwa seorang duta yang mewakili

Khalifah, yang dikenal sebagai "Tan mi mo ni'," tiba di wilayah Nusantara pada tahun 651

Masehi atau tahun 31 Hijriyah. Mereka melaporkan bahwa telah berhasil membentuk Daulah

Islamiyah yang mengalami tiga pergantian kepemimpinan. Dengan demikian, duta Muslim ini

tiba di pemukiman Islam di pesisir pantai Sumatera selama kepemimpinan Khalifah Utsman

bin Affan (644-656 Masehi), hanya berselang 20 tahun setelah wafatnya Rasulullah Saw.